
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 28/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bolsas de plástico como material necesario para realizar un
acompañamiento formativo previsto en los mercados de Abastos y Mercadillos ambulantes.

Suministro de bolsas de plástico como material necesario para realizar un acompañamiento formativo previstoDescripción 
en los mercados de Abastos y Mercadillos ambulantes.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
33141610 - Bolsas de recogida.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato GE 28/2024 a la empresa FUGAPLAST S.L. por un importe global máximo de treinta y cinco mil
euros (35.000,00.-€) más IVA, a razón de 0,0895 €/unidad.

Condiciones de Licitación

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 13.I04 Acciones de modernización en mercados municipales o
áreas comerciales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUGAPLAST SL
NIF B66669730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Palautordera, 16
(08450) Llinars del Valles España

Contacto

Teléfono +034 677404363
Correo Electrónico info@fugaplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación Único clasificado.
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Y6QVGwjRQLmQtHL6nHPuHr%2BkZbe2DZ8cwKQhKSW2Ncl%2B4728xzhiBQgbs81ZWphceFnGh0em5yC7dNz23WxkafPODO5Yk0uXHjgggjZFbYWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWQeHXY%2BMoGTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014215595 |  2024-000998854 | Mon, 23 Sep 2024 08:47:03:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8287541537868036483131523477778494789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FWQeHXY%2BMoGTylGzYmBF9Q%3D%3D

